





	
	JenPráce.cz
		
				Práce
	Brigády
	Poradna
	Preference


				Přihlásit se
	Vstup inzerenti


		
		
		
	





	
	

	
	







	
	
			JenPráce.cz
	Poradna
	Štítky
	pohovor


	






    
        Pohovor

    

    

    
        
            
        

        
            
            
        

    



    

    
        
			Články označené štítkem
				
					
						pohovor
					
				
			

            
                Pohovor v personalistice je klíčovým nástrojem při náboru zaměstnanců. Slouží k získání informací o uchazeči, ověření jeho fitu do firmy a posouzení dovedností a kompetencí. Pohovor umožňuje hodnotit komunikační schopnosti, motivaci, a etiku uchazeče. Automatizace a technologie stále více ovlivňují proces pohovorů. Správně provedený pohovor má strategický význam pro výběr nejvhodnějšího kandidáta a budování pracovní kultury v organizaci.
            

            
                Získejte více zájemců s JenPráce.cz
            

        
    


    
        


    
        
            [image: TOP 10 podcastů v HR co stojí za to poslouchat]
        

        TOP 10 podcastů v HR co stojí za to poslouchat


            Seznamte se s naším výběrem TOP 10 podcastů zaměřených na lidské zdroje. Ať už jste v oboru HR dlouholetým profesionálem nebo jen hledáte aktuální informace a trendy, tyto podcasty vám nabídnou širokou škálu témat a poznatků. Získejte přehled o tom…
    

    
        
            [image: Poznejte povinnosti vašeho zaměstnavatele]
        

        Poznejte povinnosti vašeho zaměstnavatele


            Znáte základní povinnosti zaměstnavatele? Ukážeme vám, co je povinností vašeho zaměstnavatele před zahájením vašeho pracovního poměru, v průběhu a při skončení pracovního poměru. 
    

    
        
            [image: Efektivní nábor s jenHunter: krok za krokem]
        

        Efektivní nábor s jenHunter: krok za krokem


            Nenechte si ujít příležitost měnit hru v náboru! Představujeme jenHunter od JenPráce.cz - jedno z nejpoužívanějších náborových rozhraní na českém trhu! Ve funkcích v mnohém podobnému tzv. “ATS - applicant tracking system”. Zjistěte, proč se ti…
    

    
        
            [image: TOP 10 pracovních portálů a 4 agregátory]
        

        TOP 10 pracovních portálů a 4 agregátory


            V České republice zažíváme v posledních letech prudký vzestup počtu pracovních portálů a sběračů nabídek ve formě pracovních agregátorů. Tyto platformy se snaží nabídnout co nejlepší služby v oblasti propagace pracovních příležitostí. Ačkoli je…
    

    
        
            [image: Zkratky v HR - znáte rozdíly mezi ATS, CRM, LMS?]
        

        Zkratky v HR - znáte rozdíly mezi ATS, CRM, LMS?


            Co ATS, CRM nebo LMS znamená ve světě lidských zdrojů? V tomto článku se podíváme na význam hlavních zkratek technologických nástrojů, software a strategií, se kterými se v oblasti HR setkáváme poměrně často. Tyto nástroje nachází své uplatnění při…
    

    
        
            [image: Datacruit - moderní a jednoduchý HR nástroj]
        

        Datacruit - moderní a jednoduchý HR nástroj


            Datacruit je moderní technologická platforma zaměřená na automatizaci a zefektivnění náborových procesů. Umožňuje firmám centralizovat náborové aktivity od publikování nabídek práce až po konečné rozhodnutí o přijetí kandidáta. Jeho klíčovým…
    

    
        
            [image: Recru - cesta k efektivním náborům]
        

        Recru - cesta k efektivním náborům


            Recru ATS je cloudové řešení pro nábor a hodnocení kandidátů, poskytující funkce pro správu pozic, kandidátů a hodnocení. Systém byl navržen tak, aby personalistům usnadnil a zrychlil náborový proces, redukoval administrativní úkoly a umožnil jim…
    

    
        
            [image: Recruitis - chytrý náborový software]
        

        Recruitis - chytrý náborový software


            Recruitis je moderní technologické řešení pro nábor zaměstnanců v digitální éře. Jedná se o systém, který kombinuje softwarové aplikace, databázové systémy a algoritmy pro optimalizaci náborového procesu. Jeho moduly a nástroje umožňují správu…
    

    
        
            [image: Teamio - moderní náborová aplikace a chytré ATS]
        

        Teamio - moderní náborová aplikace a chytré ATS


            Teamio je inovativní aplikace pro sledování uchazečů (ATS) navržená pro zefektivnění a digitalizaci náborových procesů v 21. století. S jasnou misí "Dělejte nábory skvěle", Teamio nabízí řešení na míru pro organizace všech velikostí a zdůrazňuje…
    

    
        
            [image: Vzdělávání v HR - TOP 10 magazínů]
        

        Vzdělávání v HR - TOP 10 magazínů


            V tomto článku jsme pro vás připravili přehled TOP 10 magazínů o HR vzdělávání, které zaujímají přední příčky nejen díky své návštěvnosti, ale především díky kvalitnímu obsahu, který skutečně vzdělává a inspiruje. Pojďte s námi objevit ty nejlepší…
    

    
        
            [image: Proč a jak zařadit personální audit do firmy]
        

        Proč a jak zařadit personální audit do firmy


            Personální audit by měl být pravidelnou součástí každé zdravé a prosperující společnosti. Není to trest. Je to příležitost zjistit, v čem jste dobří a v jakých oblastech se můžete zlepšit. Získejte vedení společnosti na svou stranu a udělejte…
    

    
        
            [image: Jak napsat životopis - online vzor]
        

        Jak napsat životopis - online vzor


            Životopis je vaší první vizitkou, kterou se představujete potenciálnímu zaměstnavateli. Je to dokument, který shrnuje vaše vzdělání, pracovní zkušenosti, dovednosti a zájmy. Jak ale napsat životopis, který bude poutavý, přehledný a profesionální? Co…
    

    
        
            [image: Trainee program – první práce pro absolventy]
        

        Trainee program – první práce pro absolventy


            Trainee program, neboli výcvikový program, je vhodný pro studenty posledních ročníků nebo absolventy středních či vysokých škol. Společnost, která trainee program vypíše, si vybírá špičkové studenty či absolventy, ze kterých chce vychovat své…
    

    
        
            [image: Jaké máte možnosti náboru a výběru zaměstnanců]
        

        Jaké máte možnosti náboru a výběru zaměstnanců


            Pojďme si projít jednotlivé fáze výběru zaměstnanců, od definování toho, koho hledáte, po výběr vhodné metody, až po finální výběr toho ideálního kandidáta. Ukážeme si, na co se soustředit, abyste se nenechali unést prvním dojmem, který může být…
    

    
        
            [image: Jak vést pohovor efektivně a získat toho nejlepšího]
        

        Jak vést pohovor efektivně a získat toho nejlepšího


            Společně se podíváme na témata, na která byste se každého kandidáta na pohovoru měli zeptat, jak se správně zeptat a naopak - na co se určitě nikdy nezeptat a jak zajistit, aby se u vás kandidát cítil dobře a případnou pracovní nabídku s radostí…
    

    
        
            [image: Zapněte si kameru, začíná online pohovor]
        

        Zapněte si kameru, začíná online pohovor


            V čem jsou hlavní rozdíly mezi osobním a online pohovorem, na co všechno se musíte dopředu připravit. Povíme si i o nejčastějších chybách, kterých byste se měli vyvarovat. Svá specifika má i čistě telefonický pohovor, bez videa, o kterých vám také…
    

    
        
            [image: První dojem - jak se vhodně obléct na pohovor]
        

        První dojem - jak se vhodně obléct na pohovor


            Dali jste si práci s přípravou životopisu, hledáním vysněné práce a pozvali si vás na pohovor? Není důležité, zda se bude jednat o online pohovor či osobní. Vhodné oblečení musíte zvolit v obou případech. A to bez ohledu na to, s kým ze společnosti…
    

    
        
            [image: Diskriminace na pracovišti - příklady a jak se bránit]
        

        Diskriminace na pracovišti - příklady a jak se bránit


            Všichni jsme o diskriminaci slyšeli. Pojďme si vysvětlit, co to diskriminace je, jaké nejčastější typy diskriminace existují. Ukážeme si konkrétní příklady. Vysvětlíme si tři kroky, kterými se můžete proti diskriminaci bránit. A na závěr si řekneme,…
    

    
        
            [image: Na co máte právo při návratu z mateřské dovolené]
        

        Na co máte právo při návratu z mateřské dovolené


            Návrat do práce po mateřské či rodičovské dovolené nemusí být snadný. Odcházíte od svého dítěte, do týmu, který se částečně změnil. Povíme si, na co máte nárok, kdy vám váš zaměstnavatel musí držet vaše původní místo, kdy vás mohou přesunout na…
    

    
        
            [image: Jak najít práci nebo brigádu na mateřské dovolené]
        

        Jak najít práci nebo brigádu na mateřské dovolené


            Jste rodičem na mateřské dovolené a chcete si přivydělat prací či brigádou? Poradíme vám, na jaké nabídky se zaměřit, kde a jak hledat, jak na pohovoru uspět.
    

    
        
            [image: Hledáte práci v zahraničí? Zodpovíme vaše otázky]
        

        Hledáte práci v zahraničí? Zodpovíme vaše otázky


            Práce v zahraničí je velkou výzvou, s námi vše zvládnete hladce. Rozhodli jste se odjet do zahraničí na zkušenou - získat zahraniční pracovní zkušenost, která v životopise bude moc dobře vypadat, zlepšit své jazykové znalosti, rozvíjet své…
    

    
        
            [image: Poradíme vám, jak efektivně hledat a najít práci]
        

        Poradíme vám, jak efektivně hledat a najít práci


            Hledání práce je běh na dlouhou trať. Pojďme najít novou, vysněnou práci, práci, která vás bude bavit. Vysvětlíme si postup, jak hledat práci a v dalších článcích vám pomůžeme se vším, co k vysněné práci potřebujete. S námi to zvládnete!
    

    
        
            [image: Poradíme vám, jak odpovědět na pracovní inzerát]
        

        Poradíme vám, jak odpovědět na pracovní inzerát


            Dali jste si práci s vytvořením životopisu, průvodního a motivačního dopisu, vybrali jste tu správnou pracovní nabídku. Teď to nezkazit posledním krokem. Poradíme, jak připravit odpověď na inzerát na práci, jak odepsat na pracovní inzerát a na co si…
    

    
        
            [image: První den v práci je náročný. Pomůžeme vám!]
        

        První den v práci je náročný. Pomůžeme vám!


            První den v nové práci je vaší vizitkou – co si vzít na sebe, jak se připravit, na co se ptát, na co se neptat, jak se kolegům představit. Se vším vám pomůžeme!
    

    
        
            [image: Kdy vás musí z práce omluvit, a kdy i zaplatit?]
        

        Kdy vás musí z práce omluvit, a kdy i zaplatit?


            Víte, že jsou situace, kdy vás zaměstnavatel musí ze zákona z práce omluvit, aniž byste si čerpali dovolenou? Jsou to tzv. překážky na straně zaměstnance nebo zaměstnavatele. Pojďme se podívat, kdy máte nárok na placené či neplacené volno a nemusíte…
    

    
        
            [image: Poznáte signály, že je čas na změnu zaměstnání? Poradíme, jak práci změnit]
        

        Poznáte signály, že je čas na změnu zaměstnání? Poradíme, jak práci změnit


            Občas nás v práci něco naštve, ale co když nás něco nebo někdo v práci štve pořád? Ukážeme si hlavní signály, kdy je vhodný čas změnit práci. Jak na změnu, a co musíte pro změnu zaměstnání udělat. 
    

    
        
            [image: Jak na výpověď ve zkušební době? Použijte VZOR]
        

        Jak na výpověď ve zkušební době? Použijte VZOR


            Ukončení pracovního poměru ve zkušební době není nic, co bychom chtěli. Ale občas i přes veškerou snahu to musíme udělat. Poradíme vám, jak správně postupovat při zrušení pracovního poměru ve zkušební době, a přidáme i formulář, který můžete použít.
    

    
        
            [image: Jak si ve společnosti najít novou pozici]
        

        Jak si ve společnosti najít novou pozici


            Zajímá vás změna pozice v zaměstnání? Na stávající pozici se již nerozvíjíte a neučíte se ničemu novému, ale ze společnosti odejít nechcete. Pak je čas si najít novou pozici v rámci společnosti. Pojďte se s námi podívat na způsoby, jak si v rámci…
    

    
        
            [image: Vizitka v nové práci - strukturovaný životopis, vzor]
        

        Vizitka v nové práci - strukturovaný životopis, vzor


            Uchazečů o pozici je hodně, proto váš životopis musí být perfektní, aby budoucího zaměstnavatele zaujal. Pojďme si ukázat rozdíly v životopisech. Zodpovíme vaši otázku “jak udělat životopis”. Podělíme se s vámi o tipy a triky personalistů. Ulehčíme…
    

    
        
            [image: Buďte nejpřipravenějším kandidátem na pohovoru!]
        

        Buďte nejpřipravenějším kandidátem na pohovoru!


            Pojďme se připravit na pracovní pohovor. Po přečtení tohoto článku budete znát odpovědi na všechny své otázky - jak se připravit na pracovní pohovor, jaké zvolit oblečení, jak dlouho pracovní pohovor trvá.
    

    
        
            [image: Přehled otázek a odpovědí na pracovním pohovoru]
        

        Přehled otázek a odpovědí na pracovním pohovoru


            Pojďme si ukázat, jak probíhá pracovní pohovor s personalistou a manažerem společnosti, kde se ucházíte o zaměstnání. Jak se na jednotlivé pohovory připravit? Jaké mohou padnout otázky a jak na ně odpovědět?
    

    
        
            [image: I vy se na pohovoru ptejte! Jaké jsou typy testování]
        

        I vy se na pohovoru ptejte! Jaké jsou typy testování


            Byli jste pozváni na osobní nebo virtuální pracovní pohovor? Pojďme si připravit otázky, které byste při pracovním pohovoru měli položit vy svému budoucímu zaměstnavateli.
    

    
        
            [image: Assessment centrum - jak se připravit a uspět]
        

        Assessment centrum - jak se připravit a uspět


            Byli jste pozváni na pohovor formou assessment centra? Poradíme vám, jak se na něj připravit, co a jak se testuje, jak probíhá a na co si dát pozor. Přidáme tipy, jak assessment centrum úspěšně zvládnout.
    

    
        
            [image: Jaké jsou výhody registrace na úřadu práce]
        

        Jaké jsou výhody registrace na úřadu práce


            Jaké jsou výhody registrace na úřadu práce, na co máte nárok? Jak je to se zdravotním a sociálním pojištěním? Na vše vám odpovíme!
    




        

    

    
        
            Pro personalisty:

Pohovor v personalistice je klíčovým nástrojem a součástí procesu náboru zaměstnanců. Jedná se o interaktivní setkání mezi zaměstnavatelem a uchazečem o pracovní pozici, kde se obvykle probírá řada otázek, týkajících se jak pracovního zkušeností a dovedností uchazeče, tak i jeho osobnosti a motivace. 



Účel pohovoru v procesu náboru zaměstnanců je multifacetní a zahrnuje několik klíčových aspektů. Prvním z nich je získání dalších informací o uchazeči, které nelze získat pouze z jeho životopisu. Pohovor umožňuje posoudit komunikační dovednosti uchazeče, jeho schopnost prezentace, ale také jeho celkový dojem a chování v interpersonálních situacích. Dále pohovor slouží k ověření, zda uchazeč skutečně odpovídá požadavkům a očekáváním zaměstnavatele a zda je vhodným kandidátem pro danou pracovní pozici. Tím se snižuje riziko nesouladu mezi pracovním prostředím a zaměstnancem, což může vést ke snížení fluktuace zaměstnanců.



Role pohovoru v rozhodovacím procesu při výběru zaměstnanců je nezastupitelná. Pohovor umožňuje osobní setkání mezi zástupcem firmy a uchazečem, což poskytuje příležitost k ocenění intuice a instinktu. Na základě pohovoru lze také lépe porozumět motivaci a cílům uchazeče, což je klíčové pro rozhodnutí o jeho začlenění do organizace. V neposlední řadě pohovor poskytuje příležitost pro zhodnocení etiky práce, profesionalismu a schopnosti řešit problémy v reálném čase. 



Během pohovoru se hodnotí řada klíčových dovedností a kompetencí. Patří sem zejména komunikační schopnosti uchazeče, jeho schopnost analyzovat a řešit problémy, týmová spolupráce, kritické myšlení a schopnost přizpůsobit se různým pracovním situacím. Dále se zkoumá jeho dovednost ve vyjednávání, řízení času a organizační schopnosti. Zároveň se pohovorem ověřuje, zda uchazeč má potřebné technické a odborné znalosti pro danou pracovní pozici. 



Pohovory mají také strategický význam pro firmu při výběru nejvhodnějšího kandidáta. Kvalitní pohovory umožňují zaměstnavateli získat hlubší vhled do osobnosti a dovedností uchazečů a tím snižují riziko nevhodného výběru zaměstnance. Správně provedené pohovory mohou přispět k budování silné pracovní kultury a týmu, protože umožňují získat zaměstnance, kteří nejenže mají potřebné dovednosti, ale také zapadají do firemního prostředí a sdílí hodnoty a cíle organizace. 



Celkově lze tedy říci, že pohovor je nedílnou součástí procesu náboru zaměstnanců, která má mnoho funkcí a cílů. Správně provedený pohovor umožňuje získat komplexní obrázek o uchazeči a má klíčový význam pro rozhodovací proces při výběru nejvhodnějšího kandidáta pro danou pracovní pozici.





Pro zaměstnance:

Pohovor pro zaměstnance je jedním z klíčových kroků v procesu náboru a výběru nových členů týmu. Jedná se o interakci mezi zaměstnavatelem a potenciálním zaměstnancem, během které se hodnotí dovednosti, schopnosti a osobnostní charakteristiky kandidáta s cílem zjistit, zda je vhodný pro konkrétní pracovní pozici. Pohovor je zásadním prvkem výběrového procesu a má několik klíčových aspektů, které je třeba zvážit.



Rozdíl mezi strukturovaným a nestrukturovaným pohovorem může mít zásadní dopad na úspěch náborového procesu. Strukturovaný pohovor je předem pečlivě naplánován, a to včetně stanovení otázek, které budou kandidátovi položeny. Cílem je zajistit konzistenci a objektivnost hodnocení všech kandidátů. Naopak nestrukturovaný pohovor je méně formální a umožňuje personalistům volněji reagovat na průběh rozhovoru. Oba přístupy mají své výhody a nevýhody, a výběr mezi nimi závisí na konkrétních potřebách a cílech společnosti. 



Role personalistů při přípravě a vedení pohovoru je klíčová. Personalisté mají za úkol pečlivě analyzovat požadavky pracovní pozice a vytvořit seznam kritérií, která kandidáti musí splňovat. Poté připravují otázky a scénáře, které pomohou hodnotit kandidáty v souladu s těmito kritérii. Během pohovoru personalisté také aktivně poslouchají a pozorují kandidáty, aby získali co nejvíce relevantních informací pro následné hodnocení. 



Zpětná vazba po pohovoru pro kandidáta má významný vliv na celý náborový proces. Poskytnutí konstruktivní zpětné vazby umožňuje kandidátům lépe porozumět svým silným stránkám a oblastem, které by mohli vylepšit. To zvyšuje transparentnost a důvěru v procesu náboru a může přispět k pozitivnímu vztahu mezi společností a kandidátem, i když kandidát nakonec není vybrán. 



Pohovor může být také využit ke zkoumání kandidátovy motivace. Personalisté mohou položit otázky týkající se kandidátových profesních cílů, hodnot a očekávání od pracovního místa. Tímto způsobem mohou zjistit, zda je kandidát doopravdy motivován pracovat pro danou společnost a zda jeho cíle a hodnoty jsou v souladu s hodnotami a cíli společnosti. 



Celkově lze říci, že pohovor pro zaměstnance je důležitým nástrojem v procesu náboru a výběru nových zaměstnanců. Správně strukturovaný a vedený pohovor může pomoci identifikovat nejlepšího kandidáta pro danou pracovní pozici a přispět k dlouhodobému úspěchu společnosti. Je však třeba mít na paměti, že pohovor je pouze jedním z prvků výběrového procesu a měl by být doplněn dalšími hodnotícími metodami a analýzami.





Pro firmy:

Pohovor ve firmě je jedním z klíčových nástrojů pro správu lidských zdrojů a má význačný dopad na celý personální proces. Jeho hlavním cílem je získat důležité informace o uchazečích o pracovní pozici a zároveň umožnit firmě vybrat nejvhodnějšího kandidáta. 



Pohovor je místem, kde se setkává potenciální zaměstnanec a zaměstnavatel, a kde se hodnotí dovednosti, dozvídá se více o pracovní historii a osobních vlastnostech uchazeče. Pohovory se mohou výrazně lišit v závislosti na typech pracovních pozic a na požadavcích, které daná pozice vyžaduje. Například pohovor pro manažerskou pozici se bude lišit od pohovoru pro administrativní pracovní pozici. Manažeři budou často konfrontováni s otázkami týkajícími se jejich schopností vést tým, rozhodovat v krizových situacích a formulovat dlouhodobou strategii, zatímco administrativní pracovníci budou pravděpodobně podrobováni otázkám ohledně organizace práce, detailů a efektivity. 



Pohovor má také vliv na kulturu a atmosféru ve firmě. Jakým způsobem je pohovor veden a jaké otázky jsou položeny, může dát uchazeči dojem o tom, jaká je firma jako zaměstnavatel. Pokud jsou pohovory prováděny s respektem k uchazečům a jsou založeny na transparentních kritériích, může to posílit pozitivní pověst firmy a přilákat kvalitní zaměstnance. Naopak, neprofesionální a diskriminační pohovory mohou vést k negativnímu vnímání firmy a snižovat motivaci zaměstnanců. 



Pohovor má také blízký vztah k internímu hodnocení zaměstnanců. Když jsou prováděny pravidelné pohovory se stávajícími zaměstnanci, umožňuje to firmě sledovat jejich pokrok, identifikovat slabé stránky a silné stránky a poskytovat jim konstruktivní zpětnou vazbu. Tato zpětná vazba může být využita k určení potřebného rozvoje a plánování dalšího kariérního růstu pro zaměstnance. 



Pohovor také hraje důležitou roli při rozvoji a růstu zaměstnanců ve firmě. Pokud jsou pohovory prováděny s důrazem na rozvojové potřeby zaměstnanců, může to vést k posílení jejich dovedností a kompetencí. Zaměstnavatelé by měli v pohovorech identifikovat oblasti, ve kterých lze zaměstnance podpořit a poskytnout jim příležitosti k růstu. 



Celkově lze říci, že pohovor je klíčovým prvkem v procesu správy lidských zdrojů ve firmě. Má mnoho různých funkcí, od výběru nových zaměstnanců až po hodnocení a rozvoj stávajících. Je důležité, aby byl prováděn profesionálně a transparentně, aby mohl plnit svou roli efektivně a přispět k úspěchu firmy.





Význam:

Termín "pohovor" ve svém základním významu označuje osobní setkání mezi zaměstnavatelem a uchazečem o pracovní pozici, během kterého probíhá vzájemná komunikace a hodnocení. Pohovor je jedním z klíčových prvků v procesu náboru a výběru nových zaměstnanců a má významný vliv na rozhodnutí o přijetí či nepřijetí uchazeče. 



Význam pohovoru při hodnocení schopností a dovedností uchazečů je obrovský. Během pohovoru má zaměstnavatel možnost lépe poznat osobnost uchazeče, jeho komunikační dovednosti, motivaci a schopnost pracovat v týmu. Pohovor umožňuje zhodnotit, zda uchazeč odpovídá požadavkům a kritériím stanoveným pro konkrétní pracovní pozici. Zároveň umožňuje uchazeči prezentovat své dovednosti, zkušenosti a přínos, který by mohl firmě přinést. 



Vztah mezi pohovorem a procesem onboardingu nových zaměstnanců spočívá v tom, že pohovor je prvním krokem při výběru nového zaměstnance do organizace. Pokud uchazeč uspěje v pohovoru a je přijat, stává se součástí týmu. Onboarding pak zahrnuje proces začlenění nového zaměstnance do pracovního prostředí a kultury firmy, což může zahrnovat školení, seznámení s pracovními procesy a cíli, a další aktivity. 



Pohovor tedy představuje vstupní bránu do organizace a má vliv na první dojem nového zaměstnance. Pohovor má také značný vliv na budování employer brandu firmy. Employer branding se týká image a pověsti firmy jako zaměstnavatele. Uchazeči, kteří prošli pohovorovým procesem a byli s ním spokojení, mohou pozitivně ovlivnit pověst firmy jako atraktivního zaměstnavatele. Naopak, negativní zkušenosti uchazečů během pohovoru mohou poškodit image firmy a odradit potenciální uchazeče od toho, aby se u ní přihlásili o práci. Proto je důležité, aby pohovorový proces byl profesionální, příjemný a férový. 



Existuje mnoho různých technik a otázek, které se často používají při pohovorech. Mezi běžně používané techniky patří strukturovaný pohovor, který má pevně stanovený scénář a otázky, a nebo neformální pohovor, který může být více volný a zaměřen na osobnost uchazeče. Otázky během pohovoru mohou zahrnovat zkušenosti uchazeče, jeho dovednosti, představu o pracovním procesu, řešení konkrétních pracovních situací a další aspekty relevantní pro danou pracovní pozici. Důležité je, aby otázky byly korektní a nediskriminační a aby pohovor proběhl v souladu s právními předpisy. 



Celkově lze konstatovat, že pohovor je klíčovým prvkem v procesu náboru a výběru nových zaměstnanců. Jeho správné vedení má významný vliv na kvalitu zaměstnanců, employer brand firmy a celkový úspěch organizace. Je proto důležité, aby byl pohovorový proces pečlivě promyšlen a profesionálně řízen.





Zajímavosti:

Pohovor je klíčovou součástí procesu náboru a výběru zaměstnanců ve firmách a organizacích. Jedná se o interaktivní komunikační proces mezi potenciálním zaměstnavatelem a uchazečem o pracovní pozici, který slouží k vzájemnému poznání a posouzení, zda je uchazeč vhodný pro danou pozici a firmu. Pohovor má v praxi několik významných funkcí a využití. 



Prvním a základním účelem pohovoru je získání dalších informací o uchazeči. I přes důkladnou předselekci a zhodnocení písemných materiálů (životopisů, motivačních dopisů) poskytuje osobní setkání možnost získat další poznatky o dovednostech, schopnostech, zkušenostech a osobnostních vlastnostech uchazeče. Personalisté a manažeři náboru mohou v průběhu pohovoru zkoumat komunikační dovednosti, motivaci, pracovní morálku a schopnost adaptace na firemní kulturu. 



Dalším využitím pohovoru je posouzení fitu mezi uchazečem a firmou. Firma může prostřednictvím pohovoru zhodnotit, zda uchazeč odpovídá požadavkům pracovní pozice a zapadá do firemního prostředí. Současně uchazeč může posoudit, zda mu firma a pracovní pozice odpovídají a zda je ochoten v ní pracovat. 



Výhody a nevýhody skupinových pohovorů ve firmách jsou také důležitým tématem. Skupinové pohovory mohou umožnit efektivní srovnání více uchazečů zároveň a zkoumat jejich schopnost spolupráce a komunikace. Nicméně mohou být i stresující a nepřirozené pro uchazeče, což může ovlivnit jejich výkon. 



Personalisté se na pohovory s uchazeči připravují důkladně. To zahrnuje studium životopisů a motivačních dopisů, seznamování se s pozicí a firmou, kterou zastupují, a také způsobem, jakým budou pohovor provádět. Personalisté by měli být schopni položit relevantní otázky, vyhodnotit odpovědi a posoudit, zda uchazeč splňuje požadavky pozice. 



Technologie a automatizace hrají stále větší roli v procesu pohovorů. Virtuální pohovory přes videohovory a online hodnocení uchazečů se stávají běžnou praxí. Analytické nástroje a umělá inteligence mohou pomoci personalistům při výběru kandidátů a zpracování dat. Nicméně je důležité, aby byla zachována lidská interakce a empatie, které jsou nezbytné pro spravedlivý a efektivní výběr zaměstnanců. 



Etiketa a profesionální chování během pohovoru mají klíčový význam. Uchazeč by měl být respektující, zdvořilý a připravený na konstruktivní dialog. Dodržování etikety a profesionálního chování napomáhá vytváření pozitivního dojmu a zvyšuje šance uchazeče na úspěch v procesu náboru. 



Celkově lze konstatovat, že pohovor je nedílnou součástí procesu náboru a výběru zaměstnanců ve firmách a organizacích. Má mnoho významných funkcí, od získání informací o uchazeči po posouzení fitu mezi ním a firmou. Správné přípravy, technologické inovace a dodržování etikety jsou klíčovými faktory pro úspěšný pohovor a výběr vhodného zaměstnance.


        

    

    
    






	
        
            
                
                
                    Nabídky práce

                    	Práce v Brně
	Práce v Českých Budějovicích
	Práce v Havířově
	Práce v Hradci Králové
	Práce v Jihlavě
	Práce v Karlových Varech
	Práce v Kladně
	Práce v Liberci
	Práce v Olomouci
	Práce v Ostravě
	Práce v Pardubicích
	Práce v Plzni
	Práce v Praze
	Práce v Ústí nad Labem
	Práce ve Zlíně
	Práce v zahraničí
	Práce ve vaší lokalitě


                
                
                    Nabídky brigád

                    	Brigády v Brně
	Brigády v Českých Budějovicích
	Brigády v Havířově
	Brigády v Hradci Králové
	Brigády v Jihlavě
	Brigády v Karlových Varech
	Brigády v Kladně
	Brigády v Liberci
	Brigády v Olomouci
	Brigády v Ostravě
	Brigády v Pardubicích
	Brigády v Plzni
	Brigády v Praze
	Brigády v Ústí nad Labem
	Brigády ve Zlíně
	Brigády v zahraničí
	Brigády ve vaší lokalitě


                
                
                    O nás

                    	Kontakt
	Tiskové zprávy
	Obchodní podmínky pro uživatele
	Obchodní podmínky pro objednatele
	Směrnice Parlamentu a Rady EU
	Informační memorandum
	Privacy Policy



                    Naše sítě

                    	
                            
                                
                                    
                                
                                Facebook Práce a Brigády
                            
                        
	
                            
                                
                                    
                                
                                Facebook JenPráce.cz
                            
                        
	
                            
                                
                                    
                                
                                Instagram
                            
                        
	
                            
                                [image: LinkedIn JenPráce.cz]
                                LinkedIn
                            
                        
	
                            
                                [image: Twitter JenPráce.cz]
                                X
                            
                        



                
                
                    
                        Užitečné informace

                        	Vytvořit životopis
	Poradna
	Slevové kupony
	Testy
	Výpočet čisté mzdy
	Výpočet nemocenské
	Výpočet daně z příjmu
	Výpočet podpory v nezaměstnanosti
	Výpočet odchodu do důchodu


                    


                    
                        Pro firmy

                        	Hledám zaměstnance
	Vložit nový inzerát
	Ceník služeb
	Recenze


                    

                
                

            

        

    

    
        
            

    Top lokality práce

    	Krnov
	Český Krumlov
	Slaný
	Louny
	Klatovy
	Karlovy Vary
	Kolín
	Třebíč
	Prostějov
	Třinec




    Top lokality brigády

    	Prostějov
	Krč, Praha
	Horní Počernice, Praha
	Rakovník
	Mariánské Lázně
	Tuchoměřice
	Michle, Praha
	Klatovy
	Pardubice
	Frýdek-Místek




    Top profese

    	Výrobce / výrobkyně kožedělného zboží
	Revizní technik / technička
	Operátor / operátorka výroby
	Back office pracovník / pracovnice
	Potravinářský technik / technička
	Obchodní manažer / manažerka
	Mechanik / Mechanička
	Marketingový manažer / manažerka
	Redaktor / Redaktorka
	Seřizovač / seřizovačka strojů




    Top společnosti

    	LONDON AUTOMOTIVE, s.r.o.
	TISANA SE
	JPF Czech s.r.o.
	MAKRO Cash & Carry ČR s.r.o.
	Jobs Contact Personal, s.r.o.
	KC GASTRO s.r.o.
	Randstad HR Solutions s.r.o.
	Amikov job, s.r.o.
	ARAMARK, s.r.o.
	Adient Czech Republic s.r.o.




    ZAJÍMAVÉ VÝRAZY

    	sledování kandidátů
	sick day
	uplatnění
	osoba zdravotně znevýhodněná
	ohodnocení
	platforma
	inzerát
	mateřská
	data
	teploty





    
            Zajímavé odkazy
    

    	Lehká Montáž s Ubytováním Zdarma pro muže i ženy | Brno |
	Designér/-ka a prodejce/-kyně kuchyní XXXLutz Letňany (A685)
	Kuchař/ka do závodní jídelny
	Prodavač spojovacího materiálu a železářského sortimentu
	Rozvozce autodílů 🚗  pro č. 1 na trhu
	OBCHODNÍ ZÁSTUPCE (Animal Health)
	Obchodně/technický zástupce/top mzda a auto
	Operátor / operátorka výroby - HPP s nástupem do kmene!!!
	Montér fotovoltaických elektráren | Celá ČR
	Vedoucí restaurace Burger King 👑 – až 60 000 Kč měsíčně!




    
            ZAJÍMAVÉ NABÍDKY
    

    	Obsluha/operátor svařovacího robota
	LKW Fahrer (Německo, od 1900 Euro/měs.)
	Koordinátor expedice
	Asistent/-ka prodeje - OC Pivovar Děčín
	Pokladní ve vyhlídkové věži kostela sv. Jakuba Většího
	Barman
	Prodavač/ka MAXIDESIGN - Galerie Šantovka
	Traktorista/ka - krmič/ka
	Prodejce v T-Mobile v Benešově - plat až 45 tisíc/měs.
	Specialista zákaznické kvality




    
            ZAJÍMAVÉ INZERÁTY
    

    	PORADCE PRO KLIENTSKÝ SERVIS - POBOČKA Pardubice
	Vedoucí dopravního regionu, pracoviště Litvínov
	Iqos - Asistent/Ka Prodeje (Sales Expert)
	Obsluha do Café Globus (Praha-Zličín)
	Obsluha kalících pecí - s hrazeným ubytováním
	Manipulant Recyklace
	Kurýr pro rozvoz zásilek - 60.000 měsíčně
	Vedoucí prodejny PEPCO
	Správce IT
	Pracovník, Pracovnice V Sociálních Službách - Jen Noční Směny




    
        
            KLÍČOVÉ NÁSTOJE
        

        	Datacruit - moderní a jednoduchý HR nástroj
	Efektivní nábor s jenHunter: krok za krokem
	Jak vybrat vhodný personální informační systém
	Recru - cesta k efektivním náborům
	Recruitis - chytrý náborový software
	Teamio - moderní náborová aplikace a chytré ATS
	Top 20 ATS systémů, které hýbou HR
	Zkratky v HR - znáte rozdíly mezi ATS, CRM, LMS?


    
    
        
            KLÍČOVÉ FRÁZE
        

        	Jak napsat životopis - online vzor
	Jsem personalista
	kariérní poradenství
	sledování kandidátů
	talent management
	talentový management
	trh práce
	TOP 10 HR konferencí a událostí v Česku
	výběr zaměstnanců
	Vzdělávání v HR - TOP 10 magazínů
	zaměstnanecké výhody


    
    
        
            KLÍČOVÉ TERMÍNY
        

        	Applicant Tracking System
	cloudová aplikace
	CRM
	Datacruit
	hodnocení výkonu
	náborová platforma
	náborový software
	proces náboru
	rozvojové programy
	řízení lidských zdrojů
	řízení talentů
	řízení výkonu
	technologická platforma


    
    
        
            KLÍČOVÁ SLOVA
        

        	ATS
	e-learning
	fluktuace
	HR
	inovace
	jenHunter
	management
	mentoring
	onboarding
	odměňování
	personalista
	pohovor
	třídění


    


	
		VÝPOČET ČISTÉ MZDY
	

		
			Výpočet čisté mzdy pro měsíční mzdu 174 000 Kč
		
	
			Výpočet čisté mzdy pro měsíční mzdu 90 000 Kč
		
	
			Výpočet čisté mzdy pro měsíční mzdu 110 000 Kč
		
	
			Výpočet čisté mzdy pro měsíční mzdu 100 000 Kč
		
	
			Výpočet čisté mzdy pro měsíční mzdu 178 000 Kč
		




	
		VÝPOČET NEMOCENSKÉ
	

		
			Výpočet nemocenské pro měsíční mzdu 27 000 Kč
		
	
			Výpočet nemocenské pro měsíční mzdu 143 000 Kč
		
	
			Výpočet nemocenské pro měsíční mzdu 65 000 Kč
		
	
			Výpočet nemocenské pro měsíční mzdu 83 000 Kč
		
	
			Výpočet nemocenské pro měsíční mzdu 184 000 Kč
		




	
		VÝPOČET PODPORY
	

		
			Výpočet podpory pro měsíční mzdu 138 000 Kč
		
	
			Výpočet podpory pro měsíční mzdu 180 000 Kč
		
	
			Výpočet podpory pro měsíční mzdu 107 000 Kč
		
	
			Výpočet podpory pro měsíční mzdu 38 000 Kč
		
	
			Výpočet podpory pro měsíční mzdu 125 000 Kč
		




	
		VÝPOČET ODCHODU DO PENZE
	

		
			Výpočet odchodu do důchodu pro věk 44 let.
		
	
			Výpočet odchodu do důchodu pro věk 51 let.
		
	
			Výpočet odchodu do důchodu pro věk 20 let.
		
	
			Výpočet odchodu do důchodu pro věk 58 let.
		
	
			Výpočet odchodu do důchodu pro věk 40 let.
		



            

        

        
            JenPráce.cz
            – nejoblíbenější místo, kde hledat práci a zaměstnance.
            Využíváme cookies, viz podmínky.
        

    




	
		Pracovní portál JenPráce.cz provozuje
		[image: Coweo]
	

	© 2016–2024 Coweo Technologies s.r.o., všechna práva vyhrazena




		

















